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o PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO |

Secretaria de Administragao

Departamento de Licitacoes

Av. Presidente Getulio Vargas, 601 Centro !
|
|

CEP 84660-000 General Carneiro - Parana

| PROCESSO DE LICITACAO N° 40/2019
! | MODALIDADE: DISPENSA DE LICITACAO

' N° DA LICITACAO: 18/2019

- OBJETO: Contratacao de empresa para prestacao de
 servigos de agenciamento de viagem aérea para a
‘ refeitura municipal, incluindo os servigos de

| |
| passagem aérea e hospedagem e transferéncia. H
|

 SOLICITANTE: SEC. MUN. DE ADMINISTRACAO. |

' Data de Abertura: 03/04/2019 Data de Homologacdo 03/04/2019 '
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ESTADO DO PARANA Solicitacio Nr.:  41/2019 a
PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO \

Data: 03/04/2019
CNPJ: 75.687.681/0001-07 Telefone/Fax: 35522505 / 35522505
Av. Presidente Getulio Vargas, 601
C.E.P.; 84660-000 - General Carneiro - PR Nr. por Centro de Custo: 8
Folha: 1/1

[ ]Execucao de Servigo

[ ]Execugéo de Obra - &
SOLICITACAO DE MATERIAIS E/OU EXECUCAO DE OBRAS/SERVICOS

[ ]Compra
SOLICITANTE:
Centro de Custo: 4 - MANUTENCAO SECRETARIA DE ADMINISTRACAQO Cadigo da Dotagéao :
Orgao: 2 - PODER EXECUTIVO 02.02.2.042.3.3.90.39.99.99.00.00 (31/2019)
| |Unidade: 2 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAOQ
! |Nome do Solicitante: GISELE MONTOSKI
Local de Entrega: PREFEITURA MUNIC. DE GENERAL CARNEIRO-PR - AVN. PRES. GETULIO VARGAS, 601
Destinagao: Contratagdo de Empresa para Prestagéo de servico de agenciamento de viagem Identificagado:
Aérea para a Prefeitura Municipal, incluindo os servigos de passagem aérea,
hospedagem e transfer, conforme solicitagéo da Secretaria de Administracao.
Observagoes:
ITENS SOLICITADOS:
| Iltem l Quantidade l Unid. I Especificagao lPret;o Unit. Previsto | Prego Total Previsto |
1 UN SERVICOS DE PACOTE DE VIAGEM (PASSAGEM E HOSPEDARGEN B.480,0500 8.480,0¢
TRANSFER
| Preco Total: | 8.480,05 |
() H o
Solicitante: GISELE MONTOSKI:._.....).'u’.v\. 4 L;WL\ ......
General Carneiro, 3 de Abril de 2019 \

\

N

Assinatura do Responsave!




Secretaria Municipal de Administragdo
Avenida Presidente Gettilio Vargas, 601 — Centro
General Carneiro — Estado do Parand — CEP: 84.660-000
TEL.: (0**42) 3552-1441

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO @ ||

Solicitagdo de Abertura de Dispensa de Licitagdo n° 151/2019
General Carneiro — PR, 02 de Abril de 2019.
Ao departamento de Compras e Licitagdes

1. OBJETO

1.1 O objeto deste Termo de Referéncia é a Contratagdo de Empresa para Prestacao de
Servico e de Agenciamento de Viagens Aéreas para a Prefeitura Municipal de General
Carneiro — Parana, compreendendo os servicos de: passagem aerea, hospedagem e
transfer, para o Prefeito Sr. Luiz Otavio Geller Saraiva, para a Secretaria de Assisténcia
Social, Sra. Silvia Cristina Costa Saraiva e para o Secretario de Educacao, Sr. Osmir Ranieli
Olinquevicz, de Curitiba & Brasilia, na data de 07 a 10 de abril de 2019, conforme descrito
abaixo:

| P

' ltem Descrigdo Quant. | R$ Unit " R$ Total |

Passagem aérea Curitiba x Brasilia x

Curitiba, com taxa de embarque,

01 | transfer aeroporto x hotel x aeroporto, | 01 R$ 848005 | R$ 8.480,05
| hospedagem, na data de 07 a 10 de
‘ Abril de 2019, para 03 Pessoas

"Valor Por Extenso | Oito mil quatrocentos e oitenta Reais e cinco centavos.

1.2 Passagem aérea, a que se refere o item 1.1, compreende o trecho de ida e o trecho de
volta.

2. DO ENQUADRAMENTO LEGAL DA CONTRATAGAO

2.1 Vém através de o presente solicitar PARECER JURIDICO, em atendimento a Secretaria
Municipal de Administracdo, para Contratagdo de Empresa Especializada na Prestacéo de
Servico e de Agenciamento de Viagens Aéreas para a Prefeitura Municipal de General
Carneiro — Parana.

3. JUSTIFICATIVA

3.1 Considerando a necessidade de locomogé&o do representante do executivo e secretarias
municipais, para outras Unidades da Federagdo, em razéo de que a busca por Recursos e
parcerias junto aos governos Federais e Estaduais s@o constantes, assim como a
participacdo de cursos de aperfeicoamento, seminarios, congressos, reunides, solenidades
em diversos 6rgdos e outros servicos de cunho administrativo, faz-se necessaria a
contratacdo de empresa que opere no ramo de vendas de passagens aéreas e que
disponha de condicdes para pronto atendimento. Sendo que na data referida, o Prefeito e os
Secretarios irdo participar da “XXII Marcha a Brasilia em Defesa dos Municipios”.

4. AVALIAGCAO DO CUSTO

4.1 O valor do custo sera de R$ 8.480,05 (Oito mil quatrocentos e oitenta Reais e cinco
centavos). Considerando a melhor proposta oferecida pelas empresas do ramo;

4.2 O custo estimado foi apurado a partir de mapa de precos constante do processo

administrativoi elaborado com base em orgamentos recebidos das empresas:

4




PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO ! ’j)
N

Secretaria Municipal de Administragao
Avenida Presidente Getulio Vargas, 601 — Centro
General Carneiro — Estado do Parana — CEP: 84.660-000
TEL.: (0**42) 3552-1441

v Stefanhak e Stoeberl Viagem e Turismo Ltda.

v" CVC Brasil Operadora e Agéncia de Viagens S.A. (Filial de Irati)
v" Roma Tour Agéncia de Turismo.

v Sete llhas Agéncia de Viagens e Turismo.

5. DA ESPECIFICAGAO DOS SERVICOS

51 A contratada devera prestar servicos para a Prefeitura Municipal de General
Carneiro/PR, compreendendo os servigos de:

v' Passagem aérea, Curitiba x Brasilia x Curitiba;
Transfer, Aeroporto x Hotel X Aeroporto;
Hospedagem (01 Apartamento duplo e 01 Individual);
Para 03 Pessoas: Prefeito, Sr. Luiz Otavio Geller Saraiva, Secretaria de Assisténcia
Social, Sra. Silvia Cristina Costa Saraiva e Secretario de Educagéo, Sr. Osmir
Ranieli Olinquevicz;
v" Na data de 07 a 10 de abril de 2019.

RS

6. DOTAGAO ORCAMENTARIA

6.1 Vém através de o presente solicitar PARECER CONTABIL, em atendimento a Secretaria
Municipal de Administracéo, para Contratacdo de Empresa Especializada na Prestacao de
Servico e de Agenciamento de Viagens Aéreas para a Prefeitura Municipal de General
Carneiro — Parana.

7. DA APRESENTAGAO DA FATURA

7.1. A contratada devera cobrar mediante boleto bancario, com prazo de pagamento de
cinco dias uteis apos a autorizacdo da compra, fatura Unica acompanhada das requisicdes
de bilhetes.

10. PRAZO DE VIGENCIA
10.1 A Dispensa de Licitagao tera vigéncia de 30 (trinta) dias, a partir de sua assinatura.

11. DA FISCALIZAGAO E SUPERVISAO DO CONTRATO

11.1 A prestagao dos servigos sera acompanhada e fiscalizada pela Secretaria Municipal de
Administragdo, Gisele Montoski ou por quem esta designar, o qual devera atestar os
documentos da despesa, quando comprovada a fiel e correta execugao dos servicos para
fins de pagamento.

11.2 A presenc¢a da fiscalizacido da Secretaria Municipal de Administracdo nao elide nem
diminui a responsabilidade da licitante CONTRATADA para com suas obrigacdes
contratuais e exigéncias demandadas.

12. GESTAO DO CONTRATO
12.1 Fica nomeada Gisele Montoski ou por quem esta designar, responsavel pelo contrato.
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Secretaria Municipal de Administragao
Avenida Presidente Getilio Vargas, 601 — Centro
General Carneiro — Estado do Parana — CEP: 84.660-000
TEL.: (0**42) 3552-1441

Sem mais para o momento, e contando com Vossa compreensao,
expressamos votos de estima e consideragao

Atenciosamente

i |

,‘T \'l -I I’. ‘ | .ijl' __+__._.r— { :
LAY LU0 L()-'\V. \

Gisele Montoski
Secretaria Municipal de Administragdo

\

\

\
Luis Otavié Geller Saraiva
j unicipal

Prefeitura Municipal de General Carneiro - PR
Setor de Compras e Licitagbes
General Carneiro - Parana




02/04/2019 Email — Ivonei Lopes — Outlook

Suas cotacoes

Adm - Roma Tour <administrativo@romatour.com.br>
Seg, 01/04/2018 21:13
Para: lvonei Lopes <ivoneigl@hotmail com=

Boa tarde
Ivonei

Segue:

Aereo Voando LATAM, partindo de Curitiba, destino a Brasilia dia 07 de abril e retorno de Brasilia destino Curitiba dia 10 de abril. mais trés diarias no hotel Confort

Suites com café da manha.
Total aéreo+hotel RS 3003,11 X trés pessoa RS 9008,33,
Orgamento valido para 19 hora do dia 01 de abril 2019

Abaixo demonstrativo dos Voos,

1A anadisg as cotagtes solicitadas. Esta informacde e dinamica e pode mudar a qualquer momento, & Unica garant:a de sua taritz & 3 emissan
BEE -
O7/apr  07/apr LC\:’EB; r;‘;‘gi'a (] Gom R
v T a7y A - = e - Gy " = 4
rLatam 3716 906 D Afonss 0 330 RY Econbmid uapong bagagem b 90 ga 60
Pena Kubitschek
. MGtApE 10/AR astis ) . i B G- e ) ) R
PLATAM  3gEF 4z ']F."-i{l Presidente i 321 RT Econdmica GEDXONE  bagager 1 1] (8] 551 .90
=R L Jusceling o T 1
Fusitschek
Two Bed
for Blaco s Cafe
B—— a " = Rz ks RS
; k& 07D 10/apr Brasilia D .»\sa Supar .-.)r. (FE] _ 385,46 0,60 1256,39
Norte Superior  Manha

Twin

Atenciosamente,

Jodo Rosélio Fontes
administrativo@romatour.com.br
49-3567-0009

Agradecemos a sua preferéncia pelos servigos da Roma Tour.

o

f? reserva facil

24 R%
122,24 111514

RE
&31,58

https:/foutiook.live.com/mail/inbox/id/ AQMKADAWATYOMDABLTg3MDEINWEWNSOWMAIMDAKAEYAAAO7axLWoSBPTWCOYVEOEKY TwQcAQG. .. 1/1



01/04/2019 Gmail - ENC: BRASILIA - ABRIL 2018 (é\

De: SETE ILHAS <seteilhasmsn@hotmail.com>
Enviado: segunda-feira, 1 de abril de 2019 17:08
Para: ivoneigl@hotmail.com

Assunto: BRASILIA - ABRIL 2019

Boa tarde Ivonei, tudo bem?

Segue abaixo o orgamento para BRASILIA - DF

Sao 03 noites

Para 03 pessoas em dois apartamentos, um duplo e um individual
Na data de 07 a 10 de abril de 2019

O PACOTE INCLUL:

** Passagens aéreas Curitiba x Brasilia x Curitiba, ja com taxas e bagagens incluidas

** 03 Diarias de hospedagem em dois apartamento, um duplo e um individual, com café da manha no
Hotel Athos Bulcdo Hplus Executive

** Transfer Aeroporto x Hotel x Aeroporto

VALORES:
O valor total para as trés pessoas com todos os inclusos citados acima fica em RS 10.113,79 ou RS
3.371,27 por pessoa.

OBSERVACOES:

** Apenas cotado, nada reservado.

** Sujeito a alteragdo de valores sem aviso prévio.

** Cotei 0 mesmo hotel que o prefeito ficou na ultima vez, podemos melhorar o valor alterando o voo e
escolhendo outro hotel.

Qualqguer duvida estou a disposicéao.
Atenciosamente,
Liori Fonollosa

Sete lihas Agéncia de Viagens e Turismo “(=ef "4 -nr1
« g
Rua Desembargador Costa Carvalho, 793, Centro
Uniéo da Vitéria - PR - CEP 84600-000

L’i‘m (42) 3522-5632
‘@a (42) 9 9113-1229
www.agenclaseteilhas.com.br
ORCAMENTO DE VIAGEM

hitps://mail.google.com/mail/u/07ik=074c1cf268&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1629634701030199717&simpl=msg-1%3A 16296347 ..

e
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cvcC

Brasil

Irati, 01/04/2019

De Para Cia. aérea Voo Data Partida Chegada

Brasiha - (Presidenta i
Juscelino Kubitschek Gol 1755 07/04/201% 06:55 08:50
International Airport)

Cuntiba - (Afonso Pena
International Airport)

De Para Cia.aérea Voo Data Partida  Chegada

Brasilia - (Presidente
Juscelino Kubitschek
International Airport)

Cutitiba - (Afonso Pena

it tional Airport) Gol 1784 10/04/2019 20:45 22:40

#8 Informacoes da Hospedagem

| I ‘ ‘obile Suites Monumental
Setor hotelens Norte, Quadra 04, Bloco B, Brasilia Asa Norte

Data de Entrada Data de Saida Diarias Categoria Tipo
07/04/2019 10/04/2018 3 4 estrelas (s) 1 LUXO TWIN Café da Manha
U7i04/2019 10/04/2019 3 4 eslrelas (s) 2 LUXO TWIN Cafe da Manha
Servicos inclusos
Inicio Fim ' Descrigao
Brasilia
070472019 07/04/2019 Transporte de saida do hotel em Brasllia para o aeroporto de Brasilia
07/04/2018 07/04/2019 Transporte de chegada do aeroporto de Brasflia para hotel em Brasilia

valor para 03 pessoas com taxas e bagagem despachada: R$ 8.480,05*

*reserva valida até 18:00 horas 02/04/2019

Atenciosamente,

Cristiane Stefanhak

Franqueado

Stefanhak & Stoeber| Viagens e Turismo Ltda
Rua Professor Cleto, 69 — Centro — Unido da Vitdria - Parana
42 3522 0100 - loja.3580@cvc.com.br
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Rca PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO (w)
T a Tr:(., CNPJ. 75.687.681/0001-07 N—
Lt Secretaria Municipal de Finangas — Setor Contabil

) ! Av. Pres. Getulio Vargas, 601 — Centro - General Carneiro — Parana
CEP: 84.660-000 - TEL.: (0"42) 3552-1441
PARECER CONTABIL

OBJETO: Prestacio de Servigos de agenciamento de viagens aéreas conforme
solicitacdo da Secretaria Municipal de Administracao.

Em atencdo a solicitagdo da secretaria municipal para o departamento de
compras e licitagdes, a fim de verificar a existéncia de recursos or¢amentarios para
assegurar a execugao das obrigagdes decorrentes do objeto especificado, certifico que:

Ha recursos orgamentarios para execugido das obrigagdes conforme dotagao(des) especificado(s) abaixo:

NAQ HA recursos orcamentarios para pagamento das obrigacdes;
¢ X gag

Despesas Extras Or¢amentarias

DADOS DO PROCESSO ADMINISTRATIVO
Data da Solicitagao: 02/04/2019

RECURSOS ORCAMENTARIOS:

Cod. Elemento
Red. |Un.Org. | Proj./Ativ. Despesa Compl. do Elemento | Saldo Dotagio Valor Previsto
31 02.02 2.042 3.3.90.39 3.3.90.39.99.99 RS 102.469,01| RS 8.480,05
Total Previsto: | R$ 8.480,05
\ J Total Geral RS 8.480,05

E o Parecer.

General Carneiro, Pr., 02 de abril de 2019.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO

Procuradoria Municipal
Av. Pres. Getulio Vargas, 601 — Centro - General Carneiro — Parana
CEP: 84.660-000 - TEL. (0**42) 3552-1441

General Carneiro, 02 de abril de 2019.

DE: PROCURADORIA JURIDICA

PARA: DEPARTAMENTO DE LICITAGOES

PARECER JURIDICO

1. Apreciando o contido na solicitagdo da Sra. Secretario
Municipal de Administracéo, a qual solicita contratagdo de empresa para prestagao
de servico e de agenciamento de viagens aeéreas para a Prefeitura Municipal de
General Carneiro — Parana”.

Para tanto, foram apresentados 03 (trés) orgcamentos
firmados por empresas do ramo, sendo que restou constatado que o mais vantajoso
para a Administragdo perfaz a cifra de R$. 8.480,05 (oito mil, quatrocentos e oitenta

reais e cinco centavos).

O Departamento de Contabilidade, atraves de Parecer

Contabil, especificou a dotagado orgamentaria pertinente a contratagéo.
E o relatério. Passo as ponderagbes que o caso requer.

2. A luz do que estabelece o artigo 37, XXI, da
Constituicdo Federal, a licitagdo €, em regra, procedimento obrigatorio a ser
observado quando da realizagdo de contratagdes pelo Poder Publico. Apena sem
situagdo excepcionais, previstas em lei, admite-se a dispensa ou a do certame

licitatorio inexigibilidade.

Os orgcamentos apresentados evidenciam que, in casu,

houve pesquisa de mercado (justificativa do prego), bem como condicionaram @ .
\
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO //;;)

Procuradoria Municipal
Av. Pres. Getulio Vargas, 601 — Centro - General Carneiro — Parana
CEP: 84.660-000 - TEL.: (0**42) 3552-1441

escolha da fornecedora (menor prego), o que atende a previsao contida no art. 26,

paragrafo unico, incisos Il e Ill da Lei n°. 8.666/93.

Posto isso, no presente caso concreto, verifica-se que a proposta firmada pela
empresa denominada Stefanhak & Stoeberl Viagens e Turismo Ltda. — CVC
Brasil, no valor de R$. $. 8.480,05 (oito mil, quatrocentos e oitenta reais e cinco
centavos), amolda-se no parametro previsto no art. 24, inciso Il, da Lei retro citada,

hipétese em que a licitagéo se afigura dispensavel.

Ao tratar da matéria sob exame, Marcus Vinicius Corréa

Bitencourt nos ensina:

“A dispensa de licitagdo consiste numa faculdade deferida
ao administrador publico perante determinadas hipoteses taxativamente
estabelecidas pelo legislador. Até seria possivel ocorrer a licitagdo nessas
circunstancias, pois existe competigdo para contratar o objeto que a Administragéo
publica necessita, contudo, o administrador publico, ao examinar o caso concreto,
decidira motivadamente, qual é a solugdo mais conveniente para o interesse publico
naquela situagéo: licitar ou ndo. Essa discricionariedade existe, tendo em vista que,
muitas vezes, a realizagdo de um processo licitatério acarreta um prejuizo ao
interesse publico defendido pelo Estado”. (in Manual de Direito Administrativo, 4 Ed.
- Belo Horizonte, Editora Férum, 2010, pg. 116).

E ainda séo as lices de José dos Santos Carvalho Filho,

vejamos:

“A dispensa de licitagdo caracteriza-se pela circunstancia
de que, em tese, poderia o procedimento ser realizado, mas que, pela
particularidade do caso, decidiu o legislador ndo torna-lo obrigatério. (...) O legislador
considerou que até determinados limites de valor poderia o administrador néo licitar,
distinguindo-se duas faixas, uma para obras e servigos de engenharia, mais elevada

- ; 2 \y
em razéo do tipo de trabalho, e outra para servigos comuns e compras. (...) Anote-se;)(
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que o administrador, mesmo nesses casos, podera realizar licitagdo, se entender
mais conveniente para administragdo. Ndo ha obrigatoriedade de né&o licitar, mas
faculdade de ndo o fazé-lo". (in Manual de Direito Administrativo, 13? Ed., Lumens
Juris Editora: Rio de Janeiro, 2005, pgs. 195, 196 e 197).

3. Diante ao exposto, no presente caso concreto, entendo
que a contratagdo em foco podera operar-se sem a realizacdo de licitagao,
porquanto esta se afigura dispensavel, conforme prescreve o art. 24, inciso |l, da
Lei 8.666/93.

E o parecer, S. M. J.

A =
Oi Baaren, K DL Mo g

GUILHERME A. O. MARQUES

Procurador Municipal




PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO @

Avenida Presidente GetGlio \
General Carn

Dispensa de Licitagao: N° 40/2019
Processo Licitatorio: N° 18/2019

PREAMBULO

O Departamento de Licitagdes e Contratos através da Comissao Permanente de
Licitacbes designada pelo Decreto Municipal n°009/2019, em atendimento a
solicitagdo da Secretaria Municipal de Educagdo e determinagcdo do Prefeito
Municipal Sr. Luis Otavio Geller Saraiva a qual solicita que seja efetuada a
contratacdo de empresa para prestagdo de servicos de agenciamento de viagem
aérea para a prefeitura municipal, incluindo os servicos de passagem aérea e
hospedagem e transferéncia. Vem proceder a abertura de processo de Dispensa de
Licitagao, fundamentada no art.24, inciso |l da Lei 9666/93.

OBJETO

Contratacdo de empresa para prestagado de servigos de agenciamento de viagem
aérea para a prefeitura municipal, incluindo os servicos de passagem aerea e
hospedagem e transferéncia.

RAZAO DA ESCOLHA

Mediante justificativa apresentada e de acordo com o artigo 24 inciso Il, fica
declarada vencedora do processo a empresa STEFANHAK E STOEBERL
VIAGENS E TURISMO LTDA - ME com sede na rua Professor Cleto, 69, Centro,
Unido da Vitoria - PR, Inscrita no CNPJ 25.041.992/001-26.

JUSTIFICATIVA DO PRECO
O valor a ser pago pelos servicos esta em conformidade com os pregos praticados
no mercado, viavel a ser pago, sendo o valor de R$ 8.480,05 (oito mil quatrocentos e
oitenta reais e cinco centavos).
SUPORTE LEGA E REGIME DE CONTRATAGAO
O presente processo de dispensa encontra respaldo legal no art.24, inciso Il da Lei
n° 8.666/93, em razao de tratar-se de pecas originais, necessarios a manutencao no
periodo de garantia:

“Artigo 24°- E dispensavel a Licitagao:

(...) Il - para outros servigos e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto
na alinea "a", do inciso Il do artigo anterior e para alienagdes, nos casos previstos nesta Lei, desde que néo se




PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO

Avenida Presidente Getllio Vargas 601

General Carneiro - E

refiram a parcelas de um mesmo servigo, compra ou alienagdo de maior vulto que possa ser realizada de uma so
vez: (Redagdo dada pela Lein® 9.648, de 1998)

RECURSOS FINANCEIROS

Os recursos financeiros decorrentes da contratagao, correrdo por conta do Municipio
de General Carneiro, alocados na seguinte dotagao orgamentaria.

2.042 3.3.90.39.00 (31) Outros servigos de terceiros

DO PRAZO DE VIGENCIA

O prazo de vigéncia sera de 30 (trinta) dias, podendo ser renovado conforme
interesse da administracgao.

VALOR

O valor da referida contratagdo € de R$ 8.480,05 (oito mil quatrocentos e oitenta
reais e cinco centavos);

DA FORMA DE PAGAMENTO

O pagamento sera efetuado apos emissdo da nota fiscal, através de deposito
bancario, mediante recibo com a discriminacdo do objeto, respectivo valor e nimero
do processo licitatério correspondente.

SANCOES ADMIONISTRATIVAS PARA O CASO DE INADIMPLENTO
CONTRATUAL ENTRE AS PARTES

Pela nao execucéo total ou parcial do referido objeto, o municipio, garantida a
defesa previa, podera aplicar a contratada as sangdes previstas no art.87 da Lei
8.666/93, sendo que a multa fica estipulada em 10% (dez por cento), do valor total
do objeto adjudicado.

DA RESCISAO

Para a rescisé@o do contrato, aplicar-se a no que couber as disposi¢gdes previstas no
Art.77 a 80 da Lei Federal n° 8.666/93.




PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIR( (@
Avenida Presidente Getllio Vargas, 601 io
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G (YRR AT ARETD A AAA
TEL.. (0™42) 3552-144

DO FORO

Fica eleito o Foro da Comarca de Unido da Vitéria - PR, para dirimir toda e qualquer
questao oriunda deste instrumento, renunciando-se a outro por mais privilegiado que
seja.

General Carneiro, 03 de abril de 2019.

o \oitaly

Gisele Montoski
idente da

missao Permanente de Licitagcoes

L

Luis Henrique Neﬂf
Membro




PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO

Avenida Presidente Getllio Vargas, 801
: -

General Carneiro — Estado do F

Termo de Ratificacao

Dispensa de Licitacao n° 40/2019

Municipio de General Carneiro - PR

Interessado: Secretaria Municipal de Administragao;

A vista dos elementos contidos no presente processo devidamente justificado
considerando o embasamento legal previsto no Art.24 da Lei 8666/93 em especial
ao Art.26 da Lei de licitacbes RATIFICO a dispensa de Licitacao do procedimento
administrativo n® 18/2019

Autorizo em conseqiiéncia a proceder-se os servigos conforme abaixo descrito:
Objeto: Contratacao de empresa para prestacao de servigos de agenciamento de
viagem aérea para a prefeitura municipal, incluindo os servicos de passagem aérea
e hospedagem e transferéncia;

Favorecido/Contratado: STEFANHAK E STOEBERL VIAGENS E TURISMO LTDA
- ME;

Valor Total: R$ 8.480,05 (oito mil quatrocentos e oitenta reais e cinco centavos);
Determino ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em espacial a prevista
no caput do artigo 26° da Lei Federal n°8666/93, e que apos, seja o presente

processo devidamente autuado e arquivado.

General Carneiro, 03 de abril de 2019.

Lui O_té’vib Ge\ier Saraiva
\mFs’r\éfeite—Mun cipal




STEFANHAK E STOEBERL VIAGENS E TURISMO LTDA - ME

32 (TERCEIRA) ALTERAGAO DE CONTRATO SOCIAL
CNPJ: 25.041.992/0001-26 NIRE: 41208408022

Folhan® 01

MAIKO VINICIUS DALLAGNOL STOEBERL, brasileiro, maior, casado pelo regime de comunh3o
parcial de bens, nascido em 23 de julho de 1989, natural de Curitiba, Estado do Parand,
empresario, residente e domiciliado a Rua Sete de Setembro, n® 775, centro, na Cidade de
Porto Unido, Estado de Santa Catarina, CEP: 89400-000, portador da Cédula de identidade n°
5.189.429-7, expedida pela Secretaria de Seguranca Publica do Instituto de Identificacdo do
Estado De Santa Catarina, e inscrito no CPF sob n° 058.363.099-57; e, CRISTIANE STEFANHAK,
pbrasileira, maior, casada pelo regime de comunh3o parcial de bens, nascida em 22 de julho de
1978, natural de Unido da Vitdria, Estado do Parana, empresdria, residente e domiciliada a
Elias Niemann, n. 33, Bairro Sdo Basilio Magno, na Cidade de Unido da Vitoria, Estado do
Parana, CEP: 84600-000, portadora da Cédula de Identidade n. 3,489,117, expedida pela
Secretaria de Seguranga PuUblica do Instituto de Identificagao do Estado do Parang, e inscrita no
CPF/MF sob n° 020.639.979-00; unicos sdcios componentes da Sociedade Empresarial
Limitada que gira sob o nome empresarial de “STEFANHAK E STOEBERL VIAGENS E TURISMO
LTDA — ME”, com sede a Rua Professor Cleto, n° 69, Centro, na Cidade de Unido da Vitdria,
Estado do Parand, com seu Contrato Social devidamente registrado e arquivado na MM Junta
Comercial do Estado do Parana sob o n° 41208408022 por despacho em sessdo do dia 21 de
junho de 2016, e inscrita no CNPJ sob n® 25.041.992/0001-26, resolvem assim, alterar o seu
Contrato Social.

CLAUSULA PRIMEIRA: A partir deste ato, fica criada uma Filial que tera o mesmo objeto social
da matriz, “SERVICOS DE ASSESSORAMENTO, PLANEJAMENTO E ORGANIZAGAO DE VIAGENS,
AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO; SERVICOS DE OPERADORES TURISTICOS” e localizar-se-a a
RUA DR. MUNHOZ DA ROCHA, N° 481, CENTRO, NA CIDADE DE IRATI, ESTADO DO PARANA,
CEP: 84500-000, ¢ para tanto, designa a importancia de R$ 2.000,00 {Dois Mil Reais) como
parcela de capital concernente a filial hora criada.

CLAUSULA SEGUNDA: A vista da modificagdo ora ajustada, consolida-se o contrato social, com
a seguinte redagdo:

STEFANHAK E STOEBERL VIAGENS E TURISMO LTDA ~ ME
CONSOLIDACAO DE CONTRATO SOCIAL
CNPJ: 25.041.992/0001-26 NIRE: 41208408022

MAIKO VINICIUS DALLAGNOL STOEBERL, brasileiro, maior, casado pelo regime de comunhdo
parcial de bens, nascido em 23 de julho de 1989, natural de Curitiba, Estado do Parana,
empresario, residente e domiciliado a Rua Sete de Setembro, n° 775, centro, na Cidade de
Porto Unido, Estado de Santa Catarina, CEP: 89400-000, portador da Cédula de Identidade n°
5.189.429-7, expedida pela Secretaria de Seguranga Publica do Instituto de ldentificagao do
Estado De Santa Catarina, e inscrito no CPF sob n® 058.363.099-57; e, CRISTIANE STEFANHAK,
brasileira, maior, casada pelo regime de comunhao pa rcial de bens, nascida em 22 de julho de
1678, natural de Unido da Vitdria, Estado do Parana, empresaria, residente e domiciliada 3
Elias Niemann, n. 33, Bairro Sdo Basilio Magno, na Cidade de Unido da Vitoria, Estado do
Parana, CEP: 84600-000, portadora da Cédula de Identidade n. 3.489.117, expedida pela
Secretaria de Seguranca Publica do Instituto de Identificagdo do Estado do Parand, e inscrita
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STEFANHAK E STOEBERL VIAGENS E TURISMO LTDA - ME
32 (TERCEIRA) ALTERAGAO DE CONTRATO SOCIAL
NIRE: 41208408022

CNPJ: 25.041.992/0001-26

folhan® 02

no CPF/MF sob n °020.639.979-00; unicos sécios componentes da Sociedade Empresarial
Limitada que gira sob o nome empresarial de “STEFANHAK E STOEBERL VIAGENS E TURISMO
LTDA - ME”, com sede a Rua Professor Cleto, n® 69, Centro, na Cidade de Unido da Vitoria,
£stado do Parana, com seu Contrato Social devidamente registrado e arquivado na MM Junta
Comercial do Estado do Parana sob o n° 41208408022 por despacho em sessdo do dia 21 de
junho de 2016, e inscrita no CNPJ sob n® 25.041.992/0001-26, resolvem consolidar seu

Contrato Social:

CLAUSULA PRIMEIRA: A sociedade gira sob o nome empresarial de “STEFANHAK E STOEBEL

VIAGENS E TURISMO LTDA — ME”.

CLAUSULA SEGUNDA: A sede sera na Rua Professor Cleto, n® 69, Centro, Cidade de Unido da
Vitéria, Estado do Parand, CEP: 84600-000;

CLAUSULA TERCEIRA: A sociedade possui uma filial, localizada a Rua Dr. Munhoz da Rocha, n®
481, centro, na Cidade de Irati, Estado do Parana, CEP: 84500-000;

CLAUSULA QUARTA: O objeto social é “SERVICOS DE ASSESSORAMENTO, PLANEIAMENTO E
ORGANIZACAO DE VIAGENS, AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO; SERVICOS DE OPERADORES

TURISTICOS”.

CLAUSULA QUINTA: O Capital Social é de R$ 50.000,00 (Cinquenta Mil Reais), dividido em
50.000 (cinquenta mil) quotas de valor nominal de RS 1,00 {(Hum Real) cada uma,
integralizadas em moeda corrente do Pals, assim subscritas.

E Sécios: Quotas Capital Social % _E
' Maiko Vinicius Dallagnol Stoeber! 25.000 25.000,00 50,00 |
| Cristiane Stefanhak 25.000 25.000,00 50,00 |
| Total 50.000 50.000,00 100,00 |

CLAUSULA SEXTA: A sociedade iniciou suas atividades em 01 de junho de 2016, e seu prazo de

duracdo e indeterminado.

CLAUSULA SETIMA: As quotas sdo indivisiveis e ndo poderdo ser cedidas ou transferidas a
terceiros sem o consentimento do outro socio, a quem fica assegurado, em igualdade de
condicdes e prego o direito de preferencia para a sua aquisicdo se postas a vendam

formalizando, se realizada a cessdo delas, a alteragdo contratual pertinente.

CLAUSULA OITAVA: A responsabilidade de cada sdcio é restrita ao valor de suas quotas, mas
todos respondem solidariamente pela integralizagdo do Capital Social.

CLAUSULA NONA: A ADMINISTRAGAO da sociedade cabera aos socios MAIKO VINICIUS
DALLAGNOL STOEBERL E CRISTIANE STEFANHAK, com poderes e atribuicbes de gerir e
administrar os negécios da sociedade, com representagdo ativa e passiva, em juizo ou fora
dele, podendo isoladamente praticar todos os atos compreendidos no objeto social, sempre

CERTIFICO O REGISTRO EM 28/07/2017 16:26 SOB N° 41901687841.
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STEFANHAK E STOEBERL VIAGENS E TURISMO LTDA ~ ME
32 (TERCEIRA) ALTERAGAQ DE CONTRATO SOCIAL
CNPJ: 25.041.992/0001-26 NIRE: 41208408022

Folhan® 03

no interesse da sociedade, autorizado o uso do nome empresarial, vedado, no entanto, em
atividades estranhas ao interesse social ou assumir obrigagdes seja em favor de qualquer dos
cotistas ou terceiros, bem como onerar ou alienar imoveis da sociedade, sem autorizacdo do
outro socio, podendo 0s mesmos constituir procuradores para representa-ios perante a
sociedade.

CLAUSULA DECIMA: Ao término de cada exercicio social, em 31 de dezembro, o administrador
prestara contas justificadas de sua administragdo procedendo a elaboragdo do inventario, do
balango patrimonial e do balango de resultado econdmico, cabendo aos socios na propor¢do
de suas quotas, os lucros ou perdas apurados.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA: Nos quatro primeiros meses seguintes ao término do exercicio
social, os sécios deliberardo sobre as contas e designardo o administrador quando for o caso.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA: A sociedade poderé a qualquer tempo, abrir ou fechar filial ou
outra dependéncia, mediante alteracdo contratual assinada por todos 0s socios.

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA: Os socios poderdo de comum acordo, fixar uma retirada
mensal, a titulo de “pro-labore” observadas as disposicdes regulamentares pertinentes.

CLAUSULA DECIMA QUARTA: Falecendo ou interditando qualquer socie, a sociedade
continuara suas atividades com os herdeiros, sucessores ¢ o incapaz. Ndo sendo possivel ou
inexistindo interesse destes ou do socio remanescente, o valor de seus haveres sera apurado e
liquidado com base na situacdo patrimonial da sociedade, a data da resolucdo verificada em
balango especialmente levantado.

PARAGRAFO UNICO: O mesmo procedimento serd adotado em outros casos em que a
sociedade se resolva em relagdo a seu socio.

CLAUSULA DECIMA QUINTA: A administradora declara sob as penas da Lei, que ndo esta
impedida de exercer a administragdo da sociedade, por Lei especial, ou em virtude de
condenacdo criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que
temporariamente, 0 acesso a cargos publicos ou por crime falimentar, de prevarica¢do, peita
ou suborno, concussdo, peculato ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro
nacional, contra normas de defesa da concorréncia, contra as rela¢des de consumo, fé publica,
ou da propriedade.

CLAUSULA DECIMA SEXTA: Fica eleito o foro de Unido da Vitoria, Estado do Parand, para o
exercicio e 0 cumprimento dos direitos e obrigagdes decorrentes deste contrato.

E, por assim justos e contratados, assinam esse instrumento, devidamente rubricadas pelos
socios em todas as suas folhas, obrigando-se fielmente por si, seus herdeiros e sucessores
iegais a cumpri-los em todos os termos.

Unido da Vitoria, 24 de julho de 2017.
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Data: 11/03/2019 12h25min

ESTADO DO PARANA (_ Ngg;o —— Validade

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIAO DA VITORIA tRipaz01g
SECRETARIA DE FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

Nome / Razao Social

STEFANHAK E STOEBERL VIAGENS E TURISMO LTDA - ME ~ CNPJ: 25041992000126 J

Aviso

Sem débitos pendentes até a presente data.

L

Comprovacao Junto a Finalidade

—

CvC Auditoria }

Mensagem

Certificamos que até a presente data ndo constam débitos tributarios relativos & inscrigao
abaixo caracterizada.

A Fazenda Municipal se reserva o direito de cobrar débitos que venham a ser constatados,
mesmo se referentes a periodos compreendidos nesta certidao.

—— Inscrigao %

Econdmico: Agéncias de viagens
Enderego: PROFESSOR CLETO, 69 - Bairro CENTRO - Compl. CASA - CEP 84.600-140

Cadigo de Controle
[_CWLLDHULPYJ1KF51 J

A validade do documento pode ser consultada no site da prefeitura por meio do codigo de controle informado.
http://uniaocdavitoria.pr.gov.br/

Unido da Vitéria (PR), 11 de Margo de 2019

Rua Dr. Cruz Machado, 205 - Ceniro
Uniao da Vitana (PR) - CEP: 84600900 - Fone:4235211200

Pagina 1 de 1
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Estado do Parana . '.?Q\"
Secretaria de Estado da Fazenda g o4
Coordenacdo da Receita do Estado

Certidao Negativa
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 019709590-49

Certiddo fornecida para o CNPJ/MF:  25.041.992/0001-26
Nome: CNPJ NAO CONSTA NO CADASTRO DE CONTRIBUINTES DO ICMS/PR

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar debitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos ndo existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e ndo tributaria, bem como ao descumprimento de obrigacdes tributarias acessorias.

Valida até 01/08/2019 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

Pagina 1 de 1
Emitido via Internet Pblica (03/04/2019 11:49.14)



27/02/2019

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: STEFANHAK E STOEBERL VIAGENS E TURISMO LTDA
CNPJ: 25.041.992/0001-26

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
n&o constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no @mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo estd condicionada a verificacao de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014,
Emitida as 14:14:49 do dia 18/02/2019 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 17/08/2019.

Codigo de controle da certiddo: A614.F887.5AC2.9310

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

[ R )
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03/04/2019

https:!!consulta-crf.caixa.gov.brfEmpresaa‘CrﬁCrﬁFgeCFSImprimirPapel.asp

AlXA

ZAIAA ECOMOM SHERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigao: 25041992/0001-26

Razio Social: EMPRESA CADASTRADA VIA GUIA SIMPLIFICADA

Endereco: CADASTRAMENTO GUIA SIMPLIFICADA / GUIA SIMPLIFICADA / / / O-
000

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de quaisquer
débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos, decorrentes
das obrigacoes com o FGTS.

Validade: 29/03/2019 a 27/04/2019

Certificagdo Nimero: 2019032904332080867220

Informacao obtida em 03/04/2019, as 11:34:40.

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada & verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps:/iconsulta-crf, caixa.gov.bra‘EmpresafCrffCﬂngeCFSImpﬁmirPapel.asp

(12)
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: STEFANHAK E STOEBERL VIAGENS E TURISMO LTDA - ME

(MATRIZ E FILIAIS)CNPJ: 25.041.992/0002-07
Certiddo n°: 168917262/2019
Expedigdo: 11/03/2019, as 13:04:44
validade: 06/09/2019 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigéo.

Certifica-se que STEFANHAK E STOEBERL VIAGENS E TURISMO LTDA - ME
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

25.041.992/0002-07, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certidio emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolucdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo s3o de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certidao atesta a empresa em relagao

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certid3o condiciona-se a verificacdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guanto ds obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ocu em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagdo Prévia.

Mividas & gugesties: cndigcet



Certidao

6f33d4cb8f657ecBaBdab5bBeaaddcSh

PODER JUDICIARIO
JUSTICA FEDERAL DA 42 REGIAO

CERTIDAO REGIONAL PARA FINS GERAIS

CIVEL E CRIMINAL

A presente certiddo é confeccionada apenas com base nos registros internos dos sistemas processuais da
justica Federal da 42 Regido, justica comum e juizados especiais federais, a partir dos dados fornecidos pelo
solicitante. As pesquisas sdo efetivadas em dois momentos distintos e desvinculados: a) pelo NOME/RAZAO
SOCIAL fornecido; b) pelo CPF/CNP] fornecido.

Ndo existe conexdo com qualquer outra base de dados de instituicio pulblica ou com a Receita Federal que
verifigue a identidade do NOME/RAZAO SOCIAL com o CPF/CNPJ. A conferéncia dos dados pessoais
fornecidos pela parte interessada é de responsabilidade exclusiva do destinatario.

Nestes termos, em conformidade com o art. 403, I e II da Consolidacdo Normativa da Corregedoria Regional
da Justica Federal da 4@ Regido, certificamos que,

contra o NOME/RAZAO SOCIAL
STEFANHAK E STOEBERL VIAGENS E TURISMO LTDA

ou

contra o CNPJ:
25041992/0002-07

NADA CONSTA

nos registros de distribuigdo mantidos a partir de 25 de abril de 1967, de ACOES E EXECUCOES CIVEIS
E FISCAIS em andamento, ACOES CRIMINAIS em andamento com condenagao transitada em julgado, de
EXECUCOES PENAIS definitivas em andamento e de MEDIDAS DE SEQUESTRO e ARRESTO CRIMINAL nas
Segbes Judiciarias Federais

Parana (Processo Eletrénico) até 11/03/2019 as 02:01

Rio Grande do Sul (Processo Eletrénico) até 11/03/2019 as 02:01
Santa Catarina (Processo Eletronico) até 11/03/2019 as 02:01
Parana (Processo Papel) até 11/03/2019 as 00:30

Rio Grande do Sul (Processo Papel) até 10/03/2019 as 23:30
Santa Catarina (Processo Papel) até 10/03/2019 as 20:00

= & ® 8 8 =

Certidao emitida em: 11/03/2019 as 12:12 (hora e data de Brasilia)

A confirmacdo de sua autenticidade na Internet podera ser verificada pelo destinatario, através do endereco
https://www.trf4.jus.br (Menu "Servigos Judiciais/Autenticidade de Certiddo") informando o Numero de

Controle 6f33d4cb8f657ec8a8da65b8eaa9dcS5hb
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02/04/2019 Comprovante de Inscrido e de Situagdo Cadastral

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

25.041.992/0002-07

L CADASTRAL

REMERG BE NECRIZEO COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO | 24/A 0= A5 RT0%A

28/07/2017

NOME EMPRESARIAL
STEFANHAK E STOEBERL VIAGENS E TURISMO LTDA

TITULD DG ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
Ekkkkkid ME
CODIGD E DESCRIGAD DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
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T-JDFT Poder Judiciario da Unido
TRIBUNAL DE JUSTICA DO DISTRITO FEDERAL E DOS TERRITORIOS

CERTIDAO NEGATIVA DE DISTRIBUIGAO(AGOES DE FALENCIAS E RECUPERAGOES JUDICIAIS)
12 e 22 Instancias

CERTIFICAMOS que, apos consulta aos registros eletrénicos de distribuicdo de agoes de
faléncias e recuperacoes judiciais disponiveis até 10/03/2019, NADA CONSTA contra o nome por
extenso e CPF/CNPJ de:

STEFANHAK E STOEBERL VIAGENS E TURISMO LTDA
25.041.992/0002-07

J)BSERVACOES:

a) Os dados de identificagéo s&o de responsabilidade do solicitante da certidao, devendo a titularidade ser conferida
pelo interessado e pelo destinatario.

b) A autenticidade devera ser confirmada no site do TIDFT (www.tjdft.jus.br), informando-se o nimero do selo digital de
seguranca impresso.

c) A certiddo sera emitida de acordo com as informacoes inseridas no banco de dados. Em caso de exibicao de
processos com dados desatualizados, o interessado devera requerer a atualizagao junto ao juizo ou orgao julgador.
d) A certidao sera negativa quando ndo for possivel a individualizagéo dos processos por caréncia de dados do Poder
Judiciario. (artigo 8°, § 2° da Resolugéo 121/CNJ).

e) A certidao civel contempla agdes civeis, execugdes fiscais, execugoes e insolvéncias civis, faléncias, recuperagoes
judiciais, recuperagdes extrajudiciais, inventarios, interdigoes, tutelas e curatelas. A certiddo criminal compreende 0s
processos criminais, 0os processos criminais militares e as execugdes penais. Demais informagdes sobre o conteudo
das certidées, consultar em www.tjdft.jus.br, Cidadaos, Certidao de Nada Consta, Tipos de Certidao.

f) A certidao civel atende ao disposto no inciso Il do artigo 31 da Lei 8.666/1993.

g) Medida prevista no artigo 26 do Cédigo Penal, sentenca néo transitada em julgado.

Emitida gratuitamente pela internet em: 11/03/2019

Data da Gltima atualizagéo do banco de dados: 10/03/2019

Selo digital de seguranga: 2019.CTD.XMK5.CTJR.KL6S.Q090.FZRH
** \VALIDA POR 30(TRINTA) DIAS ***

Pagina 1 de 1 11/03/2019 12:18:43

NUCER - Nuicleo de Emissao de Certidoes do TJDFT
Férum de Brasilia - Milton Sebastido Barbosa, Praga Municipal - Lote 1, Bloco A, Ala B - Térreo.
Brasilia - DF
Horario de Atendimento: 7h as 19h, de segunda a sexta-feira, exceto feriados.



ESTADO DO PARANA DISPENSA DE LICITAGAO {g )
PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO Nr.: 18/2019 - DL :
M_/
CNPJ: 75.687.681/0001-07 Processo Administrativo: 40/2019
Av. Presidente Getulio Vargas, 601 Processo de Licitagao: 40/2019
C.E.P: 84660-000 - General Carneiro - PR Data do Processo: 03/04/2019
Folha: 1/1

TERMO DE ADJUDICACAO DE PROCESSO LICITATORIO

O(a) Prefeito Municipal, LUIS OTAVIO GELLER SARAIVA, no uso das atribuicées que lhe sdo conferidas pela
legislagdo em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alteragbes posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissao de Licitagdes, resolve:

01 - ADJUDICAR a presente Licitagéo nestes termos:

a) Processo Nr. 40/2019

b ) Licitag&o Nr.: 18/2019-DL

¢ ) Modalidade: Dispensa de Licitagéo p/ Compras e Servicos
d ) Data Homologacéo: 03/04/2019

e ) Data da Adjudicacao: 03/04/2019 Sequéncia: 0

f ) Objeto da Licitacdo  Contratagéo de Empresa para Prestacao de servigo de agenciamento de viagem Aérea para a
i Prefeitura Municipal, incluindo os servigos de passagem aérea, hospedagem e transfer. conforme
! solicitacdo da Secretaria de Administragdo.

(em Reais R$)

g ) Fornecedores e Itens Vencedores: Qtde de Itens Média Descto (%)  Total dos Itens
- 012362 - STEFANHAK E STOEBERL VIAGENS E TURISMO LTDA O 0,0000 8.480,05
1 8.480.05

I%I 02 - Autorizar a emissao da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotagao(8es); 2.042.3.3.90.39.00.00.00.00 (31) Saldo: 103.046,29

'1 =7
| !| | ||I| 1 } [ .'\l IJ I| '." ~f{

General Carneiro, 3 de Abril de 2019. L UMAS MUV I |

\ GISELE MONTOSKI

'|| Presidente da Comissao de Licitagéo

\




ESTADO DO PARANA DISPENSA DE LICITA(;I\?"\

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO Nr.: 18/2019 - DL j
CNPJ: 75.687.681/0001-07 Processo Administrativo: 40/2019
Av. Presidente Getulio Vargas, 601 Processo de Licitagao: 40/2019
C.EP: 84660-000 - General Carneiro - PR Data do Processo: 03/04/2019
Folha: 11

TERMO DE HOMOLOGAGAO DE PROCESSO LICITATORIO

O(a) Prefeito Municipal, LUIS OTAVIO GELLER SARAIVA, no uso das atribuicbes que Ihe s&o conferidas
pela legislagdo em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alteragbes posteriores, a vista do parecer
conclusivo exarado pela Comissao de Licitacoes, resolve:

01- HOMOLOGAR a presente Licitagao nestes termos:

a ) Processo Nr.: 40/2019

b ) Licitagéo Nr. 18/2019-DL

¢ ) Modalidade: Dispensa de Licitagdo p/ Compras e Servigos

d ) Data Homologagdo: 03/04/2019

e ) Objeto da Licitagao Contratacéo de Empresa para Prestagéo de servigo de agenciamento de viagem Aérea para a Prefeitura

Municipal, incluindo os servigos de passagem aérea, hospedagem e transfer, conforme solicitagao da
Secretaria de Administragao.

{em Reais R$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotagéo): Qtde de ltens  Média Descto (%)  Total dos Itens
' - 012362 - STEFANHAK E STOEBERL VIAGENS E TURISMO LTDA 1 0,0000 8.480,05
1 8.480,05

— = w
}' General Carneiro, 3 de Abril de 2019 &

LUIS OTAVIO GELNER SARAIVA
EFEITO MUNICIPAL
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para atuarem na Secretaria Municipal de Educagio e Cultura,
referente ao Edital sob n” 002/2019.

Art. 2°.0s membros que trata o artigo anterior deste Decreto ficam
assim nomeados:

Presidente; Chayane Beatriz Zanlorenzi Ramos

Secretaria: Jilee Aparecida Kukul

Membro: Marina de Paula Mazurechen Kukul

Membro: Suzana de Oliveira Machado

Parigrafo Unico: A Comissio poderd funcionar somente com a
majoria absoluta de seus membros.

Art, 3% A Comissdo Temporaria de Processo Seletivo Simplificado
para Contratagio ¢ Cadastro de Reserva para Estagidrio para atuarem
na Secretaria Municipal de Educagio e Cultura. referente ao Edital
sob n” 002/2019, o processo seletivo contard com provas escritas ¢
comprovagio  de  escolaridade. conforme descrito na ficha de
imsericio, A participagio ndo implica obrigatoriedade. em contratagao.
Geando  reservado 4 SECRETARIA - MUNICIPAL  DE
EDUCACAO E CULTURA o direito contratar o numero de
estagiarios que atenda ao interesse e as necessidades do servigo. emitir
julgamento mediante a atribuigio de pontuagio e deliberar sobre casos
OMissos,

\rt. 4% As decisoes da Comissdo Tempordria, de Processo Seletivo
Simplificado de Contratagiio e Cadastro de Reserva para Estagidrios.
elerente ao Ldital n® 002/2019. serdo tomadas por maioria simples de
votos, cabendo ao Presidente o voto de desempate. quando for
necessario,

Art. 5. Compete ao Presidente da Comissdo de Processo Seletivo
Simplificado para Contratagdo ¢ Cadastro de Reserva para Estagidrios
referente ao edital n® 002/2019 conduzir reunides e outros se for
necessario,

Art. 6°. Compete ao Secretario da Comissdo Temporaria de Processo
Seletivo Simplificado para Contratagdo ¢ Cadastro de Reserva para
I stagiarios. referente ao Edital n® 002/2019:

Lavar as atas dos trabalhos da Comissdo. assinando-as conjuntamente
com os demais membros:

Coordenar o exame da documentagio apresentada pelos candidatos:
Propor ao Presidente as medidas adequadas ao bom andamento dos
trabalhos da comissio:

Elaborar os relatorios. assinando-os conjuntamente com os demais
membros,

\rt. 7% Fste Deereto entra em vigor nesta data. revogando todas as
lisposiches em contrario.

Gieneral Carneiro — PR, 03 de Abril de 2019,

LUIS OTAVIO GELLER SARAIVA
Prefeito Municipal
Publicado por:
Ciisele Montoski
Codigo ldentificador:B766ECBD
SECRETARIA MUNICIPAL DE :\DMI;\'ISTR:\(,'.:\U
EXTRATO .\I)Jlfl)l(",_»\(,'_-i()

Dispensa de Licitagao n® 018/2019

Processa Licitatorio n® 40/2019

Adjudicagio: 03/04/2019

Contratada: ~ STEFANHAK  E  STOEBERL  VIAGENS E
TERISMO LTDA

Contratante: Prefeitura Municipal de General Carneiro

Objeto: Contratagdo de Empresa para Prestagio de servigo de
agenciamento de viagem Aérea para a Prefeitura Municipal. incluindo
os servigos de passagem aérea. hospedagem e transfer. conforme
solicitagdo da Secretaria de Administragio.

GISELE MONTOSKI
Presidente da Comissdo Permanente de Licitagoes.

i

Publicado por:

Luis Henrigue Nery

Codigo Identificador:TATSIAOC

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
EXTRATO HOMOLOGACAO

Dispensa de Licitagdo n” 018/2019

Processo Licitatorio n® 40/2019

Homologagdo: 03/04/2019

Contratada:  STEFANHAK E  STOEBERL  VIAGENS  E
TURISMO LTDA

Contratante: Prefeitura Municipal de General Carneiro

Objeto; Contratagio de Empresa para Prestagao de servigo de
agenciamento de viagem Aérea para a Prefeitura Municipal, incluindo
os servigos de passagem aérea. hospedagem e transfer. conforme
solicitagio da Secretaria de Administragio,

Valor da despesa: R$ 8.480.05 (oito mil quatrocentos ¢ oitenta reais ¢
cinco centavos)

LUIS OTAVIO GELLER SARAIV'A
Prefeito Municipal
Publicado por:
Luis Henrigue Nery
Cadigo ldentificador:4D5C9733

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
EXTRATO CONTRATUAL

Contrato n® 076/2019

Contratante: Prefeitura Municipal de General Cameiro

Contratada:  STEFANHAK E  STOEBERL  VIAGENS E
TURISMO L'TDA

Valor: R$ 8.480.05 (oito mil guatrocentos ¢ oitenta reais ¢ cinco
centavos)

Licitagdo Dispensa n” 018/2019

Vigénecia: 03/04/2019 a 03/05/2019

Recursos: Dotagio: 02,02.2.042.3.390.39.00.00.00.00 (31)

Objeto: Contratagdo de Empresa para Prestagio de servigo de
agenciamento de viagem Aérea para a Prefeitura Municipal. incluindo
os servigos de passagem aérea. hospedagem ¢ transfer. conforme
solicitagdo da Secretaria de Administragdo.

General Cameiro. 03 de Abril de 2019,

LUIS OTAVIO GELLER SARAIVA
Prefeito Municipal
Publicado por:
Luis Henrique Nery
Cadigo Identificador:8AFS3678
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
DEPARTAMENTO DE LICITACAO

ALTERACAO DO VENCEDOR

O Pregoeiro ¢ Equipe de Apoio. designada pela portaria 008/2019
com base na Lei Federal n” 8666/93 ¢ legislagiio complementares.
torna publico altera¢io de vencedor do item 53.

Modalidade: Pregio Presencial SRP N 0042019 Processo NY
010/2019

Objeto: —“Registro de pre¢os para futuras e eventuais aquisicies
de medicamentos atender a demanda do Pronto Atendimento
Municipal, Farmicia Basica e demais Unidades de Satde, deste
Municipio, visando o fortalecimento aos Usudrios do Sistema
Unico de Saiade- SUS”. Critério de julgamento das propostas. Menor
prego por item

ltem: 53 - DEXAMETASONA 05MG/SML CHAROPE 100ML O
MAIS DOSADOR GRADUADO.
PROMEFARMA

Ex-vencedor: REPRESENTACOES

COMERCIAIS LTDA

Vencedor: PONTAMED FARMACEUTICA LTDA

www.diariomunicipal.com.br/amp a0
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO 3

ESTADO DO PARANA

CONTRATO N” 076/2019

CONTRATO DE PRESTACAQ DE SERVICO QUE ENTRE SI CELEBRAM
A PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO E A EMPRESA
STEFANHAK E STOEBERL VIAGENS E TURISMO LTDA

Aos 03 (TRES) dias do més de Abril de 2019 {dois mil dezenove), nesta cidade de
General Carneiro, Estado Do Parand no Gabinete do(a) Prefeito(a) Municipal, compareceram as
partes entre si justas e contratadas, a saber: de um lado a PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL
CARNEIRO, pessoa juridica de direito publico interno, com sede nesta cidade de General Carneiro,
ESTADO DO PARANA, na Av. Presidente Getulio Vargas, 601, inscrita no CNPJ/MF sob n®
75.687.681/0001-07, neste ato legalmente representada pelo seu titular, 5r(a). Luis Otavio Geiler
Saraiva, daqui por diante denominado simplesmente "Contratante”, e de outro lado a empresa
STEFANHAK E STOEBERL VIAGENS E TURISMO LTDA, com sede na cidade de Irati, Estado do Parana na R.
DR, Munhoz da Rocha N¢ 481 Centro, inscrita no CNPJ/MF sob n® 25.041.992/0002-07, no final
assinado, doravante denominada simplesmente "Contratado”, na presenca das testemunhas no
final assinadas, pelas partes contratantes, ficou acertado e ajustado o presente contrato, que se
regera pelas seguintes clausulas e condigoes:

Clausula 12) OBJETO - A "Contratante", tendo em vista o resultado aberto pelo processo de
licitacdo n® 040/2019, de 03 de Abril de 2019, de que trata o(a) Dispensa De Licitagdo 018/2019,
contrata a "Contratada" para o seguinte objeto:

Contratacdo de Empresa para Prestagao de servico de agenciamento de viagem Aeérea para a
Prefeitura Municipal, incluindo os servicos de passagem aérea, hospedagem e transfer, conforme
solicitagdo da Secretaria de Administragao.

Clausula 22) DOS PRECOS - Para a execugao dos servigos mencionados na clausula anterior a
"Contratante" pagara a "Contratada", a importancia global de RS 8.480,05 (oito mil quatrocentos &
oitenta reais e cinco centavos), que devera ser pago apos o término da prestacac do servico.

Clausula 33) DQS PRAZOS - O prazo de duracao do presente contrato é de 30 (trinta) dias,
podendo ser renovado por igual periodo, por consenso das partes.

Ciausula 42) DA RESCISAO - Para a rescisdo do presente contrato, aplica-se as disposi¢Ges
previstas nos artigos 77 a 80 da lei Federal n® 8.666/93, sendo que em qualquer das hipoteses a
parte interessada devera notificar a outra, com antecedéncia minima de 30 (trinta) dias.

Clausula 52) DAS DESPESAS - As despesas com a execugao do presente contrato correrdo a conta
das dotacdes proprias do orgamento vigente, classificadas e codificadas sob n 9:

02.02.2.042.3.390.39.00.00.00.00 (31)

Clausula 62) DO FORO - Fica eleito o Foro da Comarca de Unido da Vitoria, com exclusdo de outro
qualquer, por mais privilegiado que seja, para dirimir as questoes oriundas deste contrato, gue
nao forem resolvidas administrativamente ou por arbitramento, na forma do Cadigo Civil




e

Clausula 72) DAS DISPOSICOES FINAIS - Ficam fazendo parte integrante deste contrato,
independentemente de transcricao, as demais clausulas e condicdes da proposta da "Contratada”
gue se encontram acostados ao presente procedimento.

Clausula 82) DAS SANGOES E MULTAS - Paragrafo Primeiro - Pela inexecugao total ou parcial do
Contrato, a CONTRATANTE podera, garantida a previa defesa, aplicar a CONTRATADA as sancoes
previstas no art. 87 da Lei n” 8.666/93; sendo que em caso de multa esta correspondera a 5 %
sobre o valor total do contrato. (o valor da multa nao podera exceder a dez por cento, tendo em
vista o estabelecido no art. 920 do Cadigo Civil combinado com o art. 9° do Decreto n® 22.626, de
07 de abril de 1933, modificado pelo Decreto-Lei n” 182, de 05 de janeiro de 1938, gue dispce
sobre os juros nos contratos — denominado Lei da Usura — "Art 9° - Ndo e valida a clausula penal
superior a 10% do valor da divida").

E, por estarem justas e contratadas, assinam as partes o presente instrumento na presenca
de 02 (duas) testemunhas adiante indicadas.

General Carneiro, 03 de Abril de 2019

) &

X
PREFEITURA MUNIC!PAL\DE GENERAL CARNEIRO
Contratante

1_ g L Stefanhak e Stoeberi
wuv:{' CU’&—-\ Viagens e Turismo Ltda

STEFANHAK E STOEBHRL VIAGENS E TURI D
el " “ﬁ  TURSENPT25.041 992/0002-07
Rua Dr. Munhoz da Rocha, 481
Centro - Irati - PR
1 | 500-000

Testemunhas: A J
Ssenttnn: 30500 bbb MUES dash,
- B2 W3 K9 40
Testemunhas:

22 Testemunha



